
 
 
 
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 
SETTORE TERRITORIO 
 
 Numero Gen. 1554 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

COPIA 
 

N. 197 DEL 29/11/2010 
 
 
OGGETTO: Affidamento Ditta ASSUFFICIO fornitura di n. 1 PIEGATRICE 110 CM 
MANUALE MOD PG 110.  
                                          
Emessa ai sensi 
 
    -   Degli  artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/8/00 ( T.U. 
        Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 
- Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo n.165 del 30.3.2001;  

 
- Dello Statuto Comunale; 

 
- Del Regolamento di Contabilità; 

 
Della Delibera di Consiglio Comunale  n.____ del _______ di approvazione del 
Bilancio di Previsione anno 2010.  

 
- Della Delibera di Giunta Comunale n._____  del_________di approvazione del P.E.G.  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO 
 Ing.Rocco Altomare 

 
 

 
 
 
 
 

P U BB L I C A Z I O N E 
 
 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal_____________ 
al______________  
 
 
Lì__________ 
 
 
 
 
  IL SEGRETARIO GENERALE 
 
Per l’esecuzione : 
Al___________ 
Al___________ 
Al___________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



 
IL DIRIGENTE 

 
 
 
Premesso che: 
 

• si rende necessario, ai fini dei compiti di istituto l’acquisto di n. 1 PIEGATRICE 
110 CM MANUALE MOD PG 110 per le esigenze del Settore Territorio avente le 
caratteristiche di cui all’elenco allegato;  

• che ai fini dell’ approvvigionamento, all’attualità non risulta alcuna convenzione in 
atto con la CONSIP che abbia tali caratteristiche;   

• considerato che l’acquisto riveste carattere di estrema urgenza in quanto il Settore è 
impegnato nella redazione di Piani le cui elaborazioni grafiche necessitano di stampe 
e piegature delle stesse secondo i formati U.N.I. A/4; 

• rilevato che la Ditta ASSUFFICIO s.n.c., specializzata nel Settore, in passato ha 
curato la fornitura di materiale similare in tempi brevi 

• considerato che la  Ditta  ASSUFFICIO s.n.c., iscritta all’Albo Comunale delle Ditte 
di fiducia, interpellata per le vie brevi, si è dichiarata disponibile ad eseguire la 
fornitura  sopra indicata  al prezzo di € 1.980,00 IVA al 20% compresa;  

• preso atto che il Regolamento comunale dei Contratti è antecedente all’ ultima 
normativa sugli Appalti e Contratti di cui al D.to Leg. Vo n. 163 del 12/04/2006 e 
che pertanto quest’ultima normativa è da applicarsi alla presente fattispecie;  

• visto l’art.125, comma 11 del D.to Leg.vo n.163 del 12/04/06 che consente di 
affidare il servizio mediante il sistema della negoziazione diretta per fornitura o 
prestazioni di valore economico inferiore ad € 20.000,00 come nel caso di specie; 

• ritenuto, pertanto, di affidare detta fornitura mediante negoziazione diretta alla ditta 
ASSUFFICIO s.n.c. da Molfetta ; 

• accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art.107 del D.L.vo n. 267/00 e ss.mm.ii; 

 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Affidare per le motivazioni espresse in narrativa, alla Ditta ASSUFFICIO s.n.c. 
da Molfetta la fornitura di n. 1 PIEGATRICE 110 CM MANUALE MOD 
PG 110  .    

2. Approvare la spesa di € 1.980,00 IVA al 20% compresa. 
3. Imputare la citata spesa al Cap.25843  del Biancio 2010.          . 
4. Alla liquidazione della spesa, si farà fronte ad avvenuta presentazione di fattura 

vistata per la regolarità della fornitura stessa dal Dirigente del Settore Territorio 
mediante liquidazione tecnico-contabile. 

5. Inviare il presente provvedimento al Settore Economico-Finanziario per quanto 
di competenza 



6. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4 del 
T.U.EE.LL approvato con D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con 
l’applicazione della predetta  attestazione. 

 
 
Il Compilatore della proposta                                                                                                                                                               

                    IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO 
                Ing. Rocco ALTOMARE  

 
 
 
 

 
 
 


